

Nr 191.

Godkänd av första kammaren den 9 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 9 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa med reglering av vattenavrinningen i Motala ström mellan Vättern och Roxen sammanhängande frågor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 107.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 7 mars 1930 avlåten proposition, nr 182, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att *dels* godkänna vid statsrådsprotokollet såsom bilaga 1 a) fogat avtal (huvudavtalet) mellan vattenfallsstyrelsen för Eders Kungl. Maj:t och kronan, å ena, samt Linköpings elektriska kraft- och belysningsaktiebolag, å andra sidan, angående försäljning av kraftstationen vid Nykvarn m. m., med rätt för vattenfallsstyrelsen att vid avtalets tillämpning vidtaga de smärre tekniska ändringar däri, som kunna finnas önskvärda och om vilka överenskommelse må kunna träffas; *dels* godkänna vid statsrådsprotokollet såsom bilaga 2 fogat avtal mellan vattenfallsstyrelsen, å ena, samt direktören Otto Torell, advokaten Torsten Setterberg och bankdirektören Nils Brolén, å andra sidan, rörande överlåtelse av aktiemajoriteten i Motala ströms kraftaktiebolag; *dels ock* medgiva, att för gäldande av de enligt sistnämnda avtal uppkommande kostnaderna må av kraftverkens förnyelsefondsmedel tagas i anspråk erforderligt belopp.

I skrivelse denna dag (nr 190) har riksdagen anmält, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts i propositionen nr 181 framlagda förslag om anvisande av medel för påbörjande av en kraftstationsanläggning vid Malfors i Motala ström mellan Norrbysjön och Roxen.

Vad angår uppgörelsen mellan vattenfallsstyrelsen samt Linköpings elektriska kraft- och belysningsaktiebolag om förvärv av Nykvarns kraftstation,

har riksdagens vederbörande utskott inhämtat, att uppgörelsen numera godkänts av bolagets stämma. Riksdagen, som i likhet med departementschefen finner det önskvärt, att förvärvet kommer till stånd, anser sig böra lämna det av Eders Kungl. Maj:t äskade godkännandet av det i uppgörelsen ingående huvudavtalet.

Därjämte har riksdagen, med hänsyn till vad departementschefen i ärendet anfört, ansett sig böra medgiva, att vattenfallsstyrelsen må förvärva aktiemajoriteten i Motala ströms kraftaktiebolag; och riksdagen har intet att erinra mot, att för gäldande av kostnaderna härför kraftverkens förnyelsefondsmedel tagas i anspråk till erforderligt belopp.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

dels godkänt vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 7 mars 1930 såsom bilaga 1 a) fogat avtal (huvudavtalet) mellan vattenfallsstyrelsen för Kungl. Maj:t och kronan, å ena, samt Linköpings elektriska kraft- och belysningsaktiebolag, å andra sidan, angående försäljning av kraftstationen vid Nykvarn, m. m. med rätt för vattenfallsstyrelsen att vid avtalets tillämpning vidtaga de smärre tekniska ändringar däri, som kunna finnas önskvärda och om vilka överenskommelse må kunna träffas;

dels godkänt vid samma statsrådsprotokoll såsom bilaga 2 fogat avtal mellan vattenfallsstyrelsen, å ena, samt direktören Otto Torell, advokaten Torsten Setterberg och bankdirektören Nils Brolén, å andra sidan, rörande överlåtelse av aktiemajoriteten i Motala ströms kraftaktiebolag;

dels ock medgivit, att för gäldande av de enligt sistnämnda avtal uppkommande kostnaderna må av kraftverkens förnyelsefondsmedel tagas i anspråk erforderligt belopp.

Stockholm den 9 maj 1930.

Med undersätlig vörndnad.
